EMENDA Nº    47 , AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 2, DE 2010

 SL Nº 56, DE 2010

Insira – se, onde couber, no Projeto de Lei em epígrafe, artigo com a seguinte redação:

Artigo – O Departamento de Perícias Médicas do Estado (DPME) manterá unidades de atendimento regionalizadas, garantindo – se no mínimo uma unidade em cada região administrativa do Estado

JUSTIFICATIVA

A descentralização do DPME é medida que deve ser retomada pelo Estado, afim de desafogar o atendimento na capital e, consequentemente, aprimorar a qualidade do serviço prestado pelo DPME.

Sala das Sessões, em 24/2/2010

a)  Analice Fernandes